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از همان روزهایی که مدرسه ها را تعطیل کردند و همه مدام می گفتند 
بیماری ویروسی به اسم کرونا آمده، برایم سوال بود که ویروس کرونا 
که  بودم  خوانده  علوم  کتاب  در  ویروس  مورد  در  چیزهایی  چیست؟ 
ویروس نوعی میکروب است که وقتی وارد بدن می شود آدم را مریض 
در  بیشتر  می خواستم  من  ولی  سرماخوردگی.  ویروس  مثل  می کند. 

موردش بدانم یک روز با مامان نشستیم و از اینترنت کمک گرفتیم.
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مقدمه

دانش آموز عزیز
بــا توجــه بــه انتشــار گســترده بیمــاری همه گیــر و جهانــی کرونــا ویــروس، لازم 
ــدن  ــالم مان ــه س ــاده، کمــک ب ــتورالعمل های س ــکات و دس ــت ن ــا رعای اســت ب

خــود و خانــواده کنیــد. 



در خبرهای تلویزیون شنیدیم قرار است به دانش آموزان هم واکسن تزریق 
کنند تا حداقل بتوانند چند روز در هفته در کلاس حاضر باشند.

زمان دریافت واکسن ما رسید. شب قبل از تزریق واکسن، خوب استراحت 
کردیم و صبح هم مامان یک صبحانه مفصل و سالم برایمان آماده کرد تا 

بدنمان قوي شود. بعد صبحانه به مرکز تزریق واکسن رفتیم.

واکســــن
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واکـــسن

عوارض واکسن
بعد از تزریق واکسن خانم پرستار 
نیم ساعت در  بهتر است  گفت: 
سالن منتظر بنشینید تا خدایي 
به  داد  نشان  عوارض  اگر  نکرده 

آن ها اطلاع دهیم و اگر اتفاقی افتاد به خانه برگردیم و مایعات زیاد بخوریم 
و استراحت کنیم.

اگر در خانه بدن درد و آبریزش بیني داشته باشیم استامینوفن ساده بخوریم.
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بعد از دریافت واکسن
پرستار  خانم  هرچه  و  خانه  برگشتیم 

گفته بود رعایت کردیم.
من و حامد خیلي خوشحال بودیم که 
این  از  گفتیم:  مامان  به  زدیم.  واکسن 
به بعد مي توانیم با بچه ها بازي کنیم و 

ماسک نزنیم؟
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مامان گفت بچه ها درست است که واکسن زده اید ولي به این معني نیست که شما 
دیگر کرونا نمي گیرید. ممکن است مبتلا بشوید ولي اتفاق خیلي بدي براي بدنتان 
نیافتد. تا زمانی که هشتاد درصد از مردم دنیا واکسن نزدند همچنان این ویروس 
در چرخش باقی می ماند. پس شما باید مثل قبل، تمام کارهایی که براي پیشگیري 
از ابتلا به کرونا انجام مي دادید، بعد واکسن هم انجام بدهید مثل رعایت فاصله 
اجتماعي، شستن دست ها و استفاده از ماسک. چون هنوز بیماري تمام نشده است.
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سرویس مدرسه
امروز اولین روز مدرسه است. سوار سرویس مدرسه شدم. روي 
و  بودند  چسبانده  ضرب در  علامت  یک درمیان  صندلي هایش 

همه پنجره ها باز بود تا هوای داخل سرویس تهویه شود.
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رعایت دستورالعمل ها
بچه ها  از  بعضي  تصورم،  برخلاف  رسیدیم  که  مدرسه  نزدیک 
فهمیدم  بعد  که  خانمي  مدرسه  در  و جلوي  بودند  نزده  ماسک 
خانم ناظم است، تب بچه ها را مي گرفت و به هرکسي که ماسک 
نداشت ماسک مي داد. از سرویس پیاده شدم تب من را هم گرفت 

و دست هایم را ضدعفونی کردم و وارد حیاط مدرسه شدم.
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رعایت دستورالعمل ها
در باز بود یکی یکی وارد کلاس شدیم.صندلي هاي کلاس بافاصله 
از هم چیده شده بودند. مربي بهداشت گفته بود که وقتي وارد 
کلاس مي شویم در و پنجره کلاس باید باز باشد تا هوا در کلاس 
در جریان باشد و اگر هوا آلوده به ویروس بود، از پنجره ها خارج 
شود. خانم معلم در مورد مراقبت از خودمان در مدرسه به خاطر 
بیماري کرونا صحبت کرد و پیشنهاد یک بازي را داد. بچه ها از 
پیشنهاد بازي خوشحال شدند. بازي به این شکل بود که به ما 
تصویر نشان می داد و ما باید تشخیص می دادیم که چه مواقعی 

است دست هایمان را بشوییم..
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سرویس بهداشتی
W.C

سرویس بهداشتی
W.C

سرویس بهداشتی
W.C

سرویس بهداشتی
W.C

ما یاد گرفتیم در چه مواقعي حتماً دست هایمان را بشوییم.
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زنگ تفریح بود طبق گفته آقاي معلم قرار شد یکی یکی از کلاس خارج بشویم، 
میان وعده اي که مادرم در کیفم گذاشته بود را برداشتم و به حیاط مدرسه 
و  پیدا کردم  نیمکت خالي  با آب و صابون شستم و یک  را  رفتم. دست هایم 
نشستم. سعید را دیدم که داشت مي رفت سمت بوفه که براي خودش خوردني 
را  دست هایت  سعید  پرسیدم  آمد،  سعید  که  مي خوردم  میوه  داشتم  بخرد. 
را ضدعفونی  خوردني ها  این  نمي دانم چطور  فقط  بله شستم،  گفت  شستي؟ 

کنم و بعد بخورم.
گفتم چرا از خانه نمي آوري هرچه مي خواهي همه را در خانه بشور یا ضدعفوني 
کن و از بسته بندی دربیاور و در ظرفي دردار بگذار. این گونه خیالت راحت است 
که همه چیز تمیز است. سعید حرفم را تأیید و گفت حتماً این کار را مي کنم. 
به سختی بسته بندی کیکش را ضدعفونی کرد و خورد و دلش آب خواست. به 
آبخوري نگاه کردم دیدم تا نوبتش شود و خیلي طول مي کشد، گفتم: سعید من 
آب معدنی آوردم و دهن هم نزدم چون با لیوان خوردم اگر لیوان داري بریزم در 
لیوانت بخور، سعید تعجب کرد و گفت مگر لیوان هم باید بیاوریم، گفتم البته، 

دیگر نمی شود با دست آب خورد.

خوردن میان وعده در مدرسه
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مادر و پدر بعد از شنیدن حرف هاي ما که چطور روز اول مدرسه را گذراندیم، 
با خوشحالی گفتند: بچه ها چقدر خوب که شما این قدر اطلاعات خوبي در مورد 
کرونا دارید، شما علاوه بر اینکه مواظب خودتان هستید، حواستان به دوستانتان 

هم هست و به آن ها هم یاد مي دهید . ما که خیالمان راحت شد.
من و سارا از اینکه پدر و مادرمان خیالشان راحت شده بود که مواظب خودمان 

هستیم خیلي خوشحال شدیم.
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